ECUANAUTICA S.A.
INFORME DEIL GERENTE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

Conforme lo mandan los estatutos de la empresa y la ley de Compafiias, someto a su
consideracién el presente informe de labores en la que se destacan los aspectos mas relevantes
de la actividad de la empresa en el gjercicio correspondiente al afio 2009.

1. CUMPLIMIENTOS DE LOS OBJETIVOS.
Durante el afio 2009 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de
Accionistas.

2. CUMPLIMIENTO Y DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL.
Durante el afio 2009 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de
Accionistas.

3. HECHOS EXTRAORDINARIOS.
Para el afio 2009, no hubieron hechos extraordinarios que comentar

4. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA.

Para este afio 2009 la compaiiia genero ingresos por $1.059.358,81 basados en su actividad
principal que es el agenciamiento naviero, sus gastos ascienden a $ 912.018,81teniendo una
utilidad contable de $ 112.715,10.

5. UTILIDADES DEL EJERCICIO.
De acuerdo a lo dispuesto en el Codigo Laboral, Ecuanautica S.A. calcula el 15% de las
utilidades del ejercicio para distribuir a sus empleados, monto que asciende a $ 22.101,00.

Los estados financieros al cierre del afio 2009 muestran las siguientes cifras:
Atentamente,

GERENTE GENERAL
ECUANAUTICA S.A.
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BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009
(Expresado en ddlares)

ACTIVO PASIVO
Activo Corriente 852.913,11 Pasivo Corriente
Activo Fijo 12.998,73

Activos Largo Plazo 1.598,00

PATRIMONIO
Capital Social

Aumento Capital en tramite

Reservas
Utilidad (Perdida) afios anteriores
Utilidad del Ejercicio
TOTAL ACTIVO $ 867.509,84 PASIVO Y PATRIMONIO
ESTADO DE RESULTADOS

AL DICIEMBRE 31 DEI. 2009
(Expresado en délares)

700.240,60

41.200,00
15.123,90
-1.769,76
112.715,10

$ 867.509,84

Ingresos
- Costos y Gastos
- 15% Participacion Trabajadores

- Impuesto a la Renta
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Atentamente,
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Maria del Carmen Rugel ,
GERENTE GENERAL

1.059.358,81
912.018,81

22.101,00

12.523,90

112.715,10
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Guayaquil, 20 de Mayo del 2010

Scriorcs
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
Ciudad. -

Estimados Sefiores:

De acuerdo a lo establecido en el Art. 20 de la Ley de
Compafiias damos cumplimiento a la entrega de documentacidn
corrcspondicente al c¢ijcrcicio fiscal 2009 de la compariia
ECUANAUTICA S.A. con RUC No. 0992236515001:

FORMULARIO 101 DECLARACION IMPUESTO A LA RENTA
NOMINA DE ACCIONISTAS

INFORME DE GERENTE GENERAL

INFORME DE COMISARIO

NOMINA DE ADMINISTRADORES

COPIA DE RUC

COPIA DE UNA PLANILLA DE SERVICIOS BASICOS
COPIA DE CEDULA Y PAPELETA DE VOTACION DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTE LEGAL Iy

AtlenlLamentle,

O Gopet ilj"

GERENTE GENERAL




Guayaquil, 20 de mayo del 2010

Sefores :
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
Ciudad.-

De mi consideracion:

Por medio de la presente debo informarles el nombre de quienes ejercen la
representacion de la compafia ECUANAUTICA S.A. (RUC No. 0992236515001):

Gerente General: Maria del Carmen Rugel Armendariz.

Atentamente,
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