ECUANAUTICA S.A. INFORME DEL GERENTE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

Conforme lo mandan los estatutos de la empresa y la ley de Compañías, someto a su consideración el presente informe de labores en la que se destacan los aspectos más relevantes de la actividad de la empresa en el ejercicio correspondiente al año 2009.

1. CUMPLIMIENTOS DE LOS OBJETIVOS.

Durante el año 2009 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de Accionistas.

2. CUMPLIMIENTO Y DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL.

Durante el año 2009 se han acatado todas las disposiciones dictadas por la Junta General de Accionistas.

3. HECHOS EXTRAORDINARIOS.

Para el año 2009, no hubieron hechos extraordinarios que comentar

4. SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA.

Para este año 2009 la compañía generó ingresos por \$1.059.358,81 basados en su actividad principal que es el agenciamiento naviero, sus gastos ascienden a \$ 912.018,81teniendo una utilidad contable de \$ 112.715,10.

5. UTILIDADES DEL EJERCICIO.

De acuerdo a lo dispuesto en el Código Laboral, Ecuanautica S.A. calcula el 15% de las utilidades del ejercicio para distribuir a sus empleados, monto que asciende a \$ 22.101,00.

Los estados financieros al cierre del año 2009 muestran las siguientes cifras:

Atentamente.

ECUANAUTICA S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 (Expresado en dólares)

ACTIVO Activo Corriente Activo Fijo Activos Largo Plazo	852.913,11 12.998,73 1.598,00	PASIVO Pasivo Corriente	700.240,60
		PATRIMONIO Capital Social Aumento Capital en trámite	41.200,00
		Reservas	15.123,90
		Utilidad (Perdida) años anteriores	-1.769,76
		Utilidad del Ejercicio	112.715,10
TOTAL ACTIVO	\$ 867.509,84	PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 867.509,84

ESTADO DE RESULTADOS AL DICIEMBRE 31 DEL 2009 (Expresado en dólares)

Ingresos	1.059.358,81
- Costos y Gastos	912.018,81
- 15% Participación Trabajadores	22.101,00
- Impuesto a la Renta	
- Reserva Legal	12.523,90
Resultado (después de Participación, Impto. (Reservas)	112.715,10
Atentamente,	

GERENTE GENERAL

Guayaquil, 20 de Mayo del 2010

Señores **SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS**Ciudad.-

Estimados Señores:

De acuerdo a lo establecido en el Art. 20 de la Ley de Compañías damos cumplimiento a la entrega de documentación correspondiente al ejercicio fiscal 2009 de la compañía **ECUANAUTICA S.A.** con RUC No. 0992236515001:

FORMULARIO 101 DECLARACION IMPUESTO A LA RENTA
NOMINA DE ACCIONISTAS
INFORME DE GERENTE GENERAL
INFORME DE COMISARIO
NOMINA DE ADMINISTRADORES
COPIA DE RUC
COPIA DE UNA PLANILLA DE SERVICIOS BASICOS
COPIA DE CEDULA Y PAPELETA DE VOTACION DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTE LEGAL

Atentamente,

Maria Del Carmen Rugel

GERENTE GENERAL

Guayaquil, 20 de mayo del 2010

Señores
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
Ciudad.-

De mi consideración:

Por medio de la presente debo informarles el nombre de quienes ejercen la representación de la compañía **ECUANAUTICA S.A.** (RUC No. 0992236515001):

Gerente General: María del Carmen Rugel Armendáriz.

Atentamente,

María del Carmen Ruge GERENTE GENERAL ECUANAUTICA S.A.

EXP. # 107392